



Værd at vide vedr. trustløsning

Trust eller ej?

Når Fælles Stamkort tages i brug, er det kun sundhedsfagligt autoriseret personale som har adgang til at opdatere stamkortoplysninger, fx opdatere borgerens telefonnummer eller opdatere en pårørende til borgeren. Hvis andre personalegrupper i kommunen, fx SOSU-hjælpere, skal kunne opdatere stamkortet, skal der etableres en trustløsning og medarbejderne skal have medarbejdercertifikat.

Kan eksisterende trustaftale anvendes?

Hvis kommunen allerede har en trustaftale i forhold til FMK, kan den IKKE genbruges i forhold til Et Samlet Patientoverblik. Der skal oprettes en ny aftale om trust specifikt til Et Samlet Patientoverblik.

Trustløsning- central eller decentral løsning?

Der kan vælges mellem en central trustløsning eller en decentral trustløsning. Ved den centrale trustløsning skal kommunens SEB-administrator oprette den enkelte medarbejders adgange i SEB (Sundhedsstyrelsens Elektroniske Brugerstyring), mens den decentrale trustløsning adgange betyder at det er kommunen som i eget system tildeler rettigheder til den enkelte medarbejder.

Det er ikke muligt – ved brug af central trustløsning - at overføre rettigheder mellem SEB og lokalt fagsystem. Det betyder, at de enkelte medarbejdere skal tildeles roller og rettigheder i både SEB og i det lokale fagsystem. Se også brugermanual fra KMD.

Hvilken aftale skal kommunen vælge?

Den decentrale løsning giver enklere arbejdsgange for kommunen, hvis der er mange medarbejdere som skal trustes, da roller og rettigheder, kun skal tildeles lokalt. Den centrale trustløsning kan derfor kun anbefales hvis kommunen har en lille gruppe medarbejdere, som skal have trustadgang.

Til orientering har næsten alle Cura kommuner valgt at etablere en trustløsning og alle disse kommuner har valgt den decentrale løsning.

Kan man ændre trustløsning fra central til decentral?

Hvis kommunen ønsker at ændre en aftale om central trust til decentral trust kan det gøres ved at indsende bilag 1b, så ændres aftalen fra central til decentral trust.

Bilag mv. findes her på nspop hjemmesiden: [Vejledning om trustløsninger i sundhedsvæsenet - NSP services - Global Site \(nspop.dk\)](#)

Kontakt os i MedCom ved spørgsmål

Mie Borch Dahl Kristensen mbk@medcom.dk tlf. 24 99 00 54

Jeanette Jensen jej@medcom.dk tlf. 51 77 90 50